



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2013 r.

Poz. 4086

SPRAWOZDANIE

STAROSTY SOKOŁOWSKIEGO

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 rok

Na podstawie art.38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) przedkładałam Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2012. Celem działania Komisji jest realizacja zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja została powołana Zarządzeniem Starosty Sokołowskiego nr 13/2011 z dnia 4 maja 2011r na okres 3 lat. W 2012r Komisja odbyła pięć posiedzeń, na których były omawiane zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Sokołowskiego. **Pierwsze posiedzenie odbyło się 12 stycznia 2012r. i było poświęcone tematyce: „Bezpieczne Ferie 2012”, przygotowaniu uchwalenia „Programu zapobiegania przestępczości” oraz omówieniu pracy Policji, innych powiatowych służb, inspekcji i straży. Przyjęto również sprawozdanie za 2011r. z działalności Komisji, a także plan pracy Komisji na 2012r.** Komendant Powiatowy Policji przedstawił działania policji w 2011 roku, które służyły poprawie bezpieczeństwa ludności. Działania te dotyczyły szeroko rozumianej prewencji i profilaktyki. Ponadto omówił dane statystyczne dotyczące przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Nadkomisarz Pilip zapoznał zebranych z pismem I Zastępcy Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Policji dotyczącym poprawy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym głównie w zakresie poprawy oświetlenia miejsc publicznych i ciągów komunikacyjnych. W dyskusji nad tym pismem Wójt Gminy Sokołów Podlaski zwrócił uwagę, że PGE – Dystrybucja żąda od samorządów opłaty dzierżawnej za umieszczenie na słupach linii przesyłowych opraw oświetleniowych co nie zachęca do działania w tym zakresie. Omawiając działania Państwowej Straży Pożarnej w 2011 roku Komendant Powiatowy oznajmił, że działalność profilaktyczna i wychowawcza była prowadzona we współpracy ze szkołami. W ramach nadzoru nad gotowością bojową Komenda Powiatowa nadzoruje działania 86 jednostek OSP w tym 19 jednostek włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Działalność kontrolna obiektów, w których jest organizowany wypoczynek dzieci i młodzieży doprowadziła do wykonania prac dostosowawczych w siedzibie Caritas zwiększających bezpieczeństwo oraz możliwości tego obiektu w zakresie zakwaterowania. Dużą uwagi w 2011 roku zostało poświęconej na doposażenie jednostek straży pożarnej w nowy sprzęt oraz prowadzenie remontów w tym zakresie. Prowadzono intensywne działania zmierzające w kierunku doskonalenia umiejętności członków OSP w zakresie ratownictwa wodnego – OSP Kupientyn sekcja płetwonurków w KSRG oraz ćwiczenia na terenach leśnych i drogach. Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił działania kierowanej przez niego służby w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia publicznego i zwierząt. Na terenie powiatu stwierdzono jedno ognisko choroby wśród trzody chlewnej. Choroby takie jak brucelozą, gruźlica i białaczka nie występowały, Powiat ma status wolnego od nich, prowadzony jest ciągły monitoring chorób zwierzęcych. W ramach nadzoru nad produktami pochodzenia zwierzęcego jest prowadzony nadzór nad pięcioma ubojniami, w tej dziedzinie nie stwierdzono zaniedbań. W nadzorowanych zakładach mięsnych małej produkcji stwierdzano sporadycznie mało znaczące uwagi. Służba weterynaryjna prowadzi nadzór nad obrotem zwierzętami (wydawanie świadectw zdrowia), w tym zakresie stwierdzono obrót zwierzętami na targowiskach mimo wprowadzonego zakazu (obrot drobiem, trzodą i rybami). Powiatowy Lekarz Weterynarii przewiduje współpracę z Policją w zwalczaniu tego zjawiska. Przeprowadzono kontrole pasz importowanych - w minionym roku stwierdzono jeden przypadek wystąpienia dioksyn w importowanej paszy – wydano nakaz wycofania skażonej partii z obrotu. Nadzór służby

weterynaryjnej nad dobrostanem zwierząt w gospodarstwach rolnych stwierdził mało znaczące uchybienia. Niepokój służby weterynaryjnej budzi fakt, że w 2011 roku zgłoszono tylko jeden przypadek uboju na użytek własny mimo, że w okresach przedświątecznych zjawisko to osiąga znaczne rozmiary, z nieoficjalnych danych mięso z niezgłaszanego uboju jest jednak badane w kierunku obecności włośni. Służba weterynaryjna powiatu prowadzi ścisłą współpracę ze swymi odpowiednikami w sąsiednich powiatach. Powiatowy Inspektor Sanitarny nieobecna na posiedzeniu Komisji przysłała treść swego wystąpienia, które zostały odczytane. W minionym roku nie zanotowano na terenie powiatu ognisk chorób zakaźnych takich jak choroba meningokokowa, posocznica oraz wirusowe zapalenie opon mózgowych. W porównaniu z 2010 rokiem zanotowano wzrost zachorowań dotyczących etiologii wirusowej (ospa wietrzna, rotawirusy, norowirusy). Uzyskane wyniki w czasie kontroli nie wykazują rażących zaniedbań a wręcz przeciwnie gwarantują bezpieczeństwo na niezmiennym poziomie w stosunku do roku 2010. Przeprowadzono 1026 kontroli w 474 obiektach objętych nadzorem. W ramach omawiania tematyki **„Bezpieczne Ferie 2011”** głos zabrał przedstawiciel Policji – przedstawił planowane działania w ramach akcji. Działania te skupiają się na zapewnieniu bezpieczeństwa na drogach oraz w miejscach wypoczynku zorganizowanego. W swoim wystąpieniu podkreślił fakt, że większość dzieci i młodzieży, która nie korzysta ze zorganizowanych form wypoczynku jest pozbawiona w tym czasie opieki dydaktycznej oraz rodzicielskiej, w związku z powyższym Policja kontroluje miejsca gromadzenia się młodzieży pod kątem spożywania alkoholu czy zażywania środków odurzających. Ponadto kontrolowane jest zimowe utrzymanie posesji (chodniki, sople, zalegający śnieg na dachach). W okresie ferii Policja prowadzi wzmoczone kontrole trzeźwości kierowców, szczególnie kierowców autokarów przewożących młodzież i dzieci do miejsc wypoczynku i na wycieczki. Informacje dla rodziców dotyczące możliwości zgłoszenia kontroli pojazdów przewożących dzieci, były zamieszczone na stronie internetowej Komendy Policji. Zwrócono uwagę na fakt, że Caritas prowadzi również wypoczynek dla dzieci i młodzieży z innych województw, w których ferie są w innym terminie. Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego zapoznał Komisję ze sprawozdaniem z działalności Komisji za 2011 rok (treść sprawozdania włączono wszystkim członkom Komisji). Członkowie komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania i skierowali go do wiadomości Rady Powiatu. Następnie Kierownik Wydziału przedstawił plan pracy Komisji na 2012 rok opracowany na podstawie propozycji zebranych od poszczególnych członków. Propozycja została zaakceptowana. **W dniu 30 maja 2012 roku odbyło się drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta Sokołowski Leszek Iwaniuk. Starosta po powitaniu członków komisji przedstawił nowego Powiatowego Lekarza Weterynarii Panią Annę Boroń – Borkowska. Posiedzenie było poświęcone funkcjonowaniu ratownictwa medycznego w powiecie, współpracy służb ratowniczych na terenie powiatu podczas likwidacji skutków zdarzeń kryzysowych, bezpieczeństwu konsumentów w aspekcie produkcji mięsa na użytek własny. Omówiono także przygotowania do zabezpieczenia bezpieczeństwa w okresie wakacji oraz zaawansowanie prac nad „Programem zapobiegania przestępczości ...”** Funkcjonowanie ratownictwa medycznego w powiecie omówił przedstawiciel SP ZOZ „RM – MEDITRANS” pan Grzegorz Jankowski. W swoim wystąpieniu zaznaczył, że obecnie Powiat sokołowski jest obsługiwany przez CPR w Siedlcach, który swoim działaniem obejmuje powiaty siedlecki grocki i ziemski, łosicki i sokołowski. Na terenie powiatu sokołowskiego stacjonuje obecnie dwa zespoły specjalistyczne w Kosowie Lackim i Sokołowie Podlaskim oraz zespół podstawowy w Sokołowie w godzinach 10.00-22.00. Od lipca br. nastąpi zmiana rejonu działania CPR, w taki sposób, że siedlecki CPR będzie obejmował swym zasięgiem dodatkowo Powiat węgrowski, miński i garwoliński. Dodatkowa zmiana dotyczy zastąpienia specjalistycznego zespołu w Kosowie na zespół podstawowy. Tym samym zespół w Kosowie nie będzie już obsługiwał części terenu powiatu ostrowskiego. Pan Jankowski powiedział, że w 2011 roku na terenie powiatu zrealizowano 3968 wyjazdów zespołów ratowniczych. Od początku bieżącego roku systematycznie spada liczba wyjazdów tak, że w żadnym miesiącu nie było ich więcej niż 300. Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego zauważył, że dyspozytor CPR zleca innym służbom udanie się do udzielania pomocy chociaż te służby nie mają możliwości transportu chorych. Pan Jankowski przyznał, że takie przypadki miały miejsce, głównie dotyczyło to PSP, która miała udzielać pomocy do momentu przybycia karetki. Komendant Powiatowy PSP skierował do przedstawiciela Maditrans zapytanie, czy jest planowa zmiana stacjonowania zespołów ratowniczych do siedziby PSP gdyż w momencie budowy nowej strażnicy takie były plany i obecnie jest taka możliwość. W odpowiedzi p. Jankowski oznajmił, że taka decyzja leży w gestii Wojewody. Starosta powiedział, że będzie zabiegał u Wojewody za takim rozwiązaniem. Przedstawiciel Komendanta powiatowego Policji asp. szt. Socha zauważył, że wezwania służb ratowniczych na nr 112 z telefonu komórkowego jest kierowane do dyżurnego KP Policji, w związku z powyższym zwrócił się do przedstawiciela pogotowia aby funkcjonariusze policji zostali przeszkoleni przez instruktorów pogotowia w zakresie udzielania pomocy przez telefon oraz z zasad przyjmowania zgłoszeń, które później muszą przedstawić dyżurnemu dyspozytorowi pogotowia (jakie dane są

niezbędne do prawidłowego przyjęcia zgłoszenia). Kierownik WZK omówił propozycje nowelizacji Programu zapobiegania przestępczości i ochrony ludności powiatu sokołowskiego i zaproponował aby na ostatniej sesji Rady Powiatu w 2012 roku został on przyjęty. Przedstawiciel Komendanta powiatowego Policji asp. szt. Socha zwrócił uwagę by zadania określone w programie „Razem Bezpieczniej” również znalazły się w noweli „Programu zapobiegania przestępczości...”. Ustalono, że każda służba opracuje nowelę „Programu zapobiegania przestępczości...” dla swojej dziedziny działania a koordynacją prac zajmie się Wydział Zarządzania Kryzysowego. Swoje wystąpienie dotyczące bezpieczeństwa konsumenta, a warunki weterynaryjne przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny w uboju gospodarczym Powiatowy Lekarz Weterynarii rozpoczęła od stwierdzenia, że rolnik jest zainteresowany ubojem ale nie jest zainteresowany przestrzeganiem procedur z tym związanych. Rolnicy (mimo pism do wójtów) nie zgłaszają prowadzonych ubojów. Z badań przeprowadzonych w województwie zachodniopomorskim wynika, że zaledwie 5% pochodzącego z uboju gospodarskiego mięsa było poddane badaniu. Z danych uzyskanych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wynika, że na terenie powiatu sokołowskiego miesięcznie jest ubijane około 15 sztuk trzody, w ubiegłym roku było przebadanych zaledwie 2 sztuki. Zauważono tendencje do nie rejestrowania wszystkich sztuk w stadzie, po to aby ukryć ubój gospodarski. Wszystkiemu są winne skomplikowane wymagania i procedury związane z ubojem w gospodarstwach. Obecnie 3 z 5 ubojni na terenie powiatu świadczy usługę uboju i poprzez urzędy gmin należy propagować ten sposób pozyskiwania mięsa. Podczas mawiania współpracy podstawowych służb ratowniczych w likwidacji skutków zdarzeń w powiecie sokołowskim przedstawiciel Policji zaznaczył, że działania tej służby skupiają się przede wszystkim na przyjmowaniu zgłoszeń, przekazywaniu ich do odpowiednich służb oraz zabezpieczenia miejsc zdarzeń w tym zabezpieczenia objazdów, dojazdu innych służb do miejsca zdarzenia i objazdów dla ludności. Na pytanie Starosty dotyczący kierowaniem ruchem przez strażaków OSP i PSP przedstawiciel komendanta Policji oznajmił że dwa lata temu przeszkolonych zostało kilkudziesięciu strażaków w kierowaniu ruchem do momentu przybycia Policji, zaznaczył, iż zdarzeń z dużym zahamowaniem ruchu jest niewiele. Komendant Powiatowy PSP poruszył problem polegający na tym, że do momentu przyjazdu Policji siły ratownicze są uszczuplane poprzez wydzielanie ratowników strażaków do kierowania ruchem. Uwzględniając priorytet jakim jest ratowanie życia i zdrowia, straż będzie odstępowała od kierowania ruchem i będzie zamykać drogę w rejonie wypadku. Podkreślił konieczność zamienności funkcji podczas współpracy na miejscu zdarzenia zatem w przyszłości należy szkolić służby tak aby wzajemnie mogły się zastępować.

Kierownik WZK oznajmił, że były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Zakładu Energetycznego w sprawie uruchomienie szybkiego łącza ZE – służby, ale jak dotąd nic w tej kwestii nie zrobiono, zasugerował ponowne wystosowanie pisma w tej sprawie do ZE. Wniosek zyskał akceptację Komisji. **Po ponownej interwencji uruchomiono łącze radiowe między Zakładem Energetycznym a Stanowiskiem Kierowania PSP.**

Dyrektor PSSE oznajmiła, że posiada podpisane przez poszczególne służby porozumienia w zakresie udzielania pomocy dla PSSE w przypadku zdarzeń o charakterze epidemiologicznym, w tej sytuacji koordynatorem zgodnie z planami kryzysowymi jest PCZK. Przedstawiciel policji poruszył problem wyznaczania objazdów dla ruchu ciężkiego w przypadku zablokowania dróg krajowych. **Komisja ustaliła, że zostanie zorganizowane spotkanie zarządców dróg niższego szczebla oraz zainteresowanych służb celem rozwiązania tego problemu. Spotkanie takie odbyło się 13 czerwca i wstępnie dokonano analizy i możliwości wyznaczenia objazdów.** Omawiając przygotowaniu do akcji „Bezpieczne wakacje” Komendant PSP stwierdził, że do chwili obecnej brak jest informacji na temat zorganizowanych form wypoczynku na terenie powiatu sokołowskiego, niemniej jednak PSP jest przygotowana do przeprowadzenia kontroli ewentualnych obiektów wypoczynku oraz prowadzenia akcji profilaktycznej wśród uczestników zorganizowanych form wypoczynku. 7 lipca jest planowana impreza masowa na terenie miasta tj. „Lato z Topazem” w której PSP będzie odpowiedzialna za sprawdzenie zabezpieczenia ppoż. W związku z rozpoczynającymi się mistrzostwami EURO 2012 PSP nie otrzymała żadnych dodatkowych zadań polegających na oddelegowaniu sił do dyspozycji organizatorów czy wyższych instancji PSP. Przedstawiciel Policji zapewnił, że Policja jest przygotowana do zadań okresu wakacyjnego (kontrola autobusów, dzikich kapielisk, miejsc wypoczynku, prowadzenia akcji profilaktycznych i pomoc innym służbom, wzmożona akcja patrolowa). W związku z EURO 2012 KP Policji otrzymała zadanie utrzymywania odwodu w sile 15 funkcjonariuszy. W dniu 22.06 na stadionie miejskim przy ulicy Lipowej ma być uruchomiona objazdowa strefa kibica, planuje się, że w strefie może przebywać kilkaset osób. Przedstawiciele pozostałych służb zapewnili komisję, o gotowości do wykonywania zadań statutowych w okresie wakacyjnym. Kierownik WZK przypomniał o konieczności złożenia sprawozdania z realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje” – termin - początek września. W miesiącu wrześniu sprawozdanie zostało przesłane do WBiZK MUW. **W dniu 05 września 2012 roku odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Sokołowskiego.**

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Wicestarosta Sokolowska Marta Sosnowska. Posiedzenie było poświęcone profilaktyce przeciwdziałania narkomanii, bezpieczeństwu pieszych użytkowników dróg na Tereniu miasta Sokół Podl., bezpieczeństwu kompleksów leśnych. Ponadto omówiono zagrożenia sanitarno – epidemiologiczne w placówkach oświatowych i organizację handlu na targowiskach na terenie powiatu. Powiatowy Koordynator ds. Profilaktyki i Uzależnień przedstawiła działania profilaktyczne w zakresie narkomanii na terenie powiatu sokołowskiego w roku szkolnym 2011/2012. W swoim wystąpieniu zwróciła uwagę na negatywne skutki wystąpień parlamentarzystów w sprawie legalizacji marihuany. Badania wskazują, że zażywanie marihuany w młodym wieku prowadzi do wystąpienia braku motywacji do jakichkolwiek działań, co w konsekwencji prowadzi do izolowania się młodych ludzi od reszty społeczeństwa. Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji w Sokółowie Podl. aspirant Socha przedstawił zestawienie przestępstw ujawnionych z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z terenu powiatu oraz działania profilaktyczne prowadzone przez Policję w tym zakresie, w trakcie wystąpienia podkreślił fakt, że większość osób zamieszanych w te przestępstwa to nieletni i problem ma coraz większy charakter.

W związku z ujawnieniem upraw na terenach leśnych – Nadleśniczy Nadleśnictwa Sokółów Podlaski złożył deklarację współpracy służb leśnych z Policją w tym zakresie. Przedstawiciel Policji zapewnił o gotowości służby, którą reprezentuje, do takiej współpracy. Kierownik Referatu Ruchu Drogowego KPP przedstawił statystykę zdarzeń drogowy – w bieżącym roku doszło do 4 wypadków z udziałem pieszych w wyniku tych zdarzeń jedna osoba zginęła (osoba nietrzeźwa została przejechana przez osiemdziesięciolatka na drodze gminnej). Podkreślił, że wzrost liczby pojazdów spowodował wzrost uwagi ze strony pieszych uczestników ruchu drogowego. W tym miejscu zaznaczył potrzebę wprowadzenia sygnalizacji świetlnej szczególnie w miejscach o dużym nasileniu ruchu pieszego, w tym przy szkołach i urzędach oraz na ważniejszych skrzyżowaniach w mieście. Oddanie do użytku chodnika między Brzozowem a Sokółowem skutkuje brakiem zdarzeń z udziałem pieszych i rowerzystów na tym odcinku. Komendant PSP zaznaczył, że częstym zjawiskiem jest nieustępowanie pierwszeństwa pieszym na przejściach przez kierowców (jadący w jednym kierunku to czynią jadący w drugim kierunku przejeżdżają przez przejście) i zaapelował do Policji o bezwzględne piętnowanie takich zachowań. Kierownik Wydziału ZK poinformował członków Komisji, że Starostwo Powiatowe w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci w drodze do szkoły przystąpiło do projektu realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego „Bezpieczna droga do szkoły” mającego na celu edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie przepisów ruchu drogowego i bezpiecznego korzystania z dróg. W miesiącu październiku w gminie Bielany odbył się finał powiatowy tej imprezy, uczestniczyły w niej dzieci ze wszystkich jednostek samorządu z powiatu. Nadleśniczy Nadleśnictwa Sokółów Podlaski przedstawił statystykę pożarową w lasach nadzorowanych przez Nadleśnictwo, z której wynika, że ilość pożarów w ostatnich latach utrzymuje się na podobnym poziomie (około 10 rocznie). Pożary pojawiają się zazwyczaj w czasie długotrwałych okresów suszy. Współpraca z PSP i OSP Nadleśnictwa jest na dobrym poziomie, a wyposażenie jednostek ochrony ppoż poprawia się z roku na rok. Omawiając możliwości dojazdu do pożarów lasów zaznaczył, że na terenie prywatnych kompleksów leśnych występują trudności w przejeździe wozów bojowych jednostek gaśniczych a czasami nawet nie można wjechać do kompleksu leśnego. Wyegzekwowanie przejeźdnosci dróg leśnych od właścicieli czy zarządców jest kłopotliwe ze względu na ograniczone informacje o nich i ze względu na często bardzo wąskie działki w terenie leśnym. Drogi Powiatowe biegnące przez kompleksy leśne są zazwyczaj przejezdne, drogi gminne są węższe i nowe wozy bojowe często mają problem, gdyż rosnące przy nich drzewa (gałęzie) stanowią często przeszkody nie do przebycia, najgorsza sytuacja jest na drogach nie mających statusu drogi publicznej. Powiatowy Inspektor Sanitarny omówiła sytuację sanitarno – epidemiologiczną w 71 placówkach oświatowych na terenie powiatu sokołowskiego, tym w 3 niepublicznych przedszkolach i 3 niepublicznych szkołach. Szkoła w Ceranowie znajduje się w obiekcie zabytkowym, w związku z tym utrzymanie obiektu we właściwym stanie techniczny wymaga zgody i uzgodnień z konserwatorem zabytków. Szkoła w Telakach mieści się w budynku drewnianym ogrzewanym piecami kafłowymi zamontowany jest monitoring w zakresie tlenu węgla. Do stanu technicznego budynków pod kątem sanitarnym są niedociągnięcia, które nie dyskwalifikują ich z eksploatacji. W zakresie higieny prowadzenia zajęć stwierdzono drobne niedociągnięcia polegające na niewłaściwej organizacji dnia tj.: przerwy pięciominutowe, brak przerwy dwudziestominutowej lub przekroczona dopuszczalna liczba godzin w ciągu dnia. Wszystkie placówki spełniają wymagania pod względem wodno – kanalizacyjnym. Nie stwierdzono uwag w zakresie żywienia i potrzeb ruchowych. Zdrowotność uczniów nie odbiega od średniej, najczęściej występujące choroby to: wady postaw, otyłość, alergie i próchnica zębów. W związku z powyższym w większości szkół w klasach I – III jest prowadzona gimnastyka korekcyjna. Omawiając organizację handlu w miejscach do tego wyznaczonych przedstawiciel Policji zauważył, że w tych rejonach nie ma wyznaczonych odpowiedniej ilości miejsc parkingowych i skierował uwagę do przedstawicieli

miast Sokołowa i Kosowa aby rozważyć przeniesienie targowisk w miejsca gdzie parkujące pojazdy nie utrudniały by ruchu drogowego. Przedstawiciel burmistrza Kosowa Lackiego oznajmił, że targowisko przy ulicy Nurskiej w Kosowie nie będzie przenoszone w najbliższym czasie. Planowane jest natomiast wydzielanie nowych miejsc parkingowych w tym rejonie. Miasto Kosów ma problem z lokalizacją miejsca handlu codziennego lecz obecnie funkcjonujące nie stanowią większego utrudnienia w ruchu drogowym. Kierownik Wydziału zarządzania Kryzysowego zwrócił się do przedstawicieli burmistrzów aby przekazali swoim szefom apel Komisji Bezpieczeństwa o wyznaczenie większej ilości miejsc parkingowych w rejonach targowisk. **W dniu 19 października 2012 roku odbyło się czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta Sokołowski Leszek Iwaniuk. Podczas posiedzenia omówiono projekt „Programu zapobiegania przestępczości ...” oraz zmiany w przepisach o ochronie zwierząt i zagrożenia zdrowia konsumentów związane z żywnością niewiadomego pochodzenia.** Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego wprowadzając temat przypomniał historię prac nad Programem, a następnie przystąpiono do omawiania treści zebranych propozycji do umieszczenia w Programie. W czasie dyskusji nad kolejnymi punktami Programu dokonano doprecyzowania ich zapisów oraz ustalono, że nowy Program będzie obowiązywał w okresie lat 2013 – 2015. Po zakończeniu omawiania poddano pod głosowanie ostateczną wersję Programu i zobowiązano Kierownika Wydziału do przedstawienia jej na posiedzeniu Zarządu Powiatu aby ten mógł wystąpić do Rady Powiatu o uchwalenie Programu. Rada Powiatu podjęła uchwałę wprowadzającą Program na swoim posiedzeniu w miesiącu grudniu. Powiatowy lekarz weterynarii omówiła procedury obejmowania nadzorem lekarzy weterynarii zakładów produkujących żywność. Zwróciła uwagę, że największym zagrożeniem dla zdrowia jest ubój gospodarski bez nadzoru i badań przez lekarzy weterynarii, przypomniała, że kwestie z tym związane były już omawiane na wcześniejszych posiedzeniach Komisji. Powiatowy lekarz weterynarii omówiła nowelizacje przepisów o ochronie zwierząt. Omawiając przepisy dotyczące dzikich zwierząt podkreśliła, że zwierzęta w stanie dzikim są własnością skarbu państwa. W przypadku kiedy dzikie zwierze jest uczestnikiem wypadku komunikacyjnego i istnieje konieczność uspienia go, taką decyzję może podjąć Policja, PSP, Nadleśnictwo czy inne instytucje, nie jest konieczna decyzja lekarza weterynarii. Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego przedstawił działania wydziału w celu ustalenia sposobu postępowania z dzikimi zwierzętami, które były uczestnikami wypadków. Poinformował, że w m. Garnek obecnie można tylko pozostawić ranne ptaki, natomiast nie mogą tam być przyjęte inne zwierzęta. Warszawa i Płock posiadają schroniska dla dzikich zwierząt ale nie chcą przyjmować zwierząt z poza swoich powiatów. Powiatowy lekarz weterynarii poinformowała Komisję, że na terenie Sokołowa jest lekarz weterynarii, który może odpłatnie (dość kosztowna usługa) uspić zdrowe dzikie zwierze i przenieść je poza obszary zabudowane aby je tam uwolnić. Kolejnym problemem jest postępowanie gmin ze zwierzętami bezdomnymi. Wójtowie w swoich uchwałach często pokazują fikcję, gdyż nie podpisują umów na wyłapywanie i umieszczanie zwierząt w schroniskach. Członek komisji pan Sobieszczak zauważył, że znowelizowane przepisy dotyczące postępowania ze zwierzętami nakładają na gminy kolejne obowiązki a nie są uregulowane kwestie finansowe wprowadzenia tych zapisów w życie. Powiatowy lekarz weterynarii przedstawiła problem związany z postępowaniem gmin ze zwierzętami hodowlanymi odebranymi właścicielom za niewłaściwe postępowanie z nimi. Otóż z reguły w wyniku prowadzonych postępowań przed sądem są zazwyczaj wydawane wyroki stwierdzające przepadek zwierząt (sprawy ciągną się zazwyczaj 2, 3 lata) a zatem pojawia się problem finansowania utrzymania tych zwierząt przez tak długi okres, nowe przepisy nie wskazują kto ponosi koszty tego utrzymania, być może należałoby skierować pytanie do wojewody o sposób finansowania tych poczynań. **W dniu 10 grudnia 2012 roku odbyło się piąte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Powiatu Sokołowskiego. Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta Sokołowski Leszek Iwaniuk. Podczas posiedzenia omówiono sytuację epidemiologiczną w powiecie, a przedstawiciele policji omówili patologie i sposoby przeciwdziałania im ze strony Policji oraz przedsięwzięcia profilaktyczne realizowane przez tę służbę mające na celu poprawę bezpieczeństwa ludności. Omówiono na tym posiedzeniu plan działania Komisji na 2013 rok oraz podsumowano działanie Komisji w 2012 roku.** Powiatowy inspektor sanitarny omawiając sytuację epidemiologiczną w powiecie zapoznała Komisję z zasadami zgłoszeń zachorowań oraz zasady przeciwdziałania zachorowaniom na choroby zakaźne. Przedstawiła statystykę zachorowań, z której wynika, że w 2012 roku spadła liczba zachorowań na choroby zakaźne w porównaniu do roku 2011 z wyjątkiem zachorowań na ospę wietrzną (tu zanotowano znaczny wzrost ze względu na brak szczepień ochronnych, obecnie szczepione są tylko dzieci do lat dwóch w żłobkach). Zanotowano również wzrost nosicieli paciorkowców. Powiatowy inspektor sanitarny omówiła działania profilaktyczne prowadzone przez PSSE oraz oznajmiła, że badania wirusologiczne nie są prowadzone w miejscowej stacji. Przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji zapoznał Komisję z działaniami profilaktycznymi prowadzonymi przez Komendę Powiatową Policji mającymi na celu zmniejszenie zagrożenia przestępczością na terenie powiatu. Zaznaczył, że Powiat sokołowski ma w tej dziedzinie znaczne osiągnięcia.

Prowadzona jest od wielu już lat akcja „PaT”, którą przedstawiciele Policji na szczeblu województwa stawiają za wzór dla innych powiatów. W ramach tej akcji wystawiono wiele spektakli poświęcone tematyce wychodzenia z nałogów, prowadzone są „Gry miejskie”, które umożliwiają młodzieży przyjemne spędzanie czasu odciągając ją tym samym od niewłaściwych zachowań. Często do takich działań są angażowani znani ludzie (np. bokser Włodarczyk). Komenda Powiatowa prowadzi akcje „Bezpieczne dzieciaki” polegającą na pracy z przedszkolakami oraz uczniami szkół podstawowych i wyposażaniu ich w kamizelki odblaskowe. Przeprowadzono również akcję „Widoczny znaczy bezpieczny” dla seniorów w oparciu o Uniwersytet trzeciego wieku, wyposażając seniorów w elementy odblaskowe. Omawiając działania związane z patologią społeczną i przeciwdziałania Policji w tym zakresie przedstawiciel Komendanta Powiatowego zwrócił uwagę na procedurę „Niebieskiej Karty” i współpracę z gminnymi zespołami interdyscyplinarnymi w dziedzinie przeciwdziałania patologiom. Przedstawił on statystykę dotyczącą nieprawidłowości w zakresie przemocy w rodzinie, z której wynika, że w tej dziedzinie nastąpił spadek zgłoszonych zachowań o tym charakterze w porównaniu do roku 2011.

W dalszym ciągu Policja notuje wysoki odsetek kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu i narkotyków. Wśród sprawców wypadków, uczestników ruchu drogowego zauważono tendencję, że osoby powyżej 25 lat zazwyczaj nadużywają alkoholu a młodszy są pod wpływem narkotyków. W 2012 nastąpił wzrost zdarzeń w ruchu drogowym i wzrosła liczba ofiar śmiertelnych i osób rannych. Członkowie Komisji zauważyli, że w dalszym ciągu jest przyzwolenie społeczne na prowadzenie pojazdów po spożyciu alkoholu i w kierunku eliminacji takich zachowań należy prowadzić działania profilaktyczne. Kierownik WZK zapoznał członków Komisji z planem działania na 2013 rok, ustalono, że Plan zostanie przyjęty na pierwszym posiedzeniu Komisji w 2013 roku po uwzględnieniu zgłoszonych propozycji przez poszczególnych członków. **Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.**

Starosta Sokolowski:
Leszek Iwaniuk